
 

G. Paniz Indústria de Equipamentos para Alimentação Ltda - Rua adolfo Randazzo, 2010 - Bairro Vila Maestra - Cx. Postal 8012
CEP.:95.034-970 - Fone: (0-XX-54) 2101 3400 - Fax: (0-XX-54) 2101 3408 - Caxias do Sul - RS - Brasil

(0-XX-54) 2101 3400

CL 300 

CILINDRO LAMINADORA
T

U
A

L
IZ

A
Ç

Ã
O

 0
7
/0

7

A
R
A
LT

E
C
 T

E
C
N

O
L
O

G
IA

 E
M

 I
M

P
R
E
SS

Õ
E
S



RELAÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO CL 300RELAÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO CL 300

CODIGO DESCRIÇÃO DA PEÇA
1800 01 - TAMPA LATERAL ESQUERDA                
519 02 - CORRENTE ASA 35/1   -  485MM   
1823 03 - FECHAMENTO SUPERIOR INOX    
3698 04 - ARRUELA NYLON
1821 05 - BANDEJA SUPERIOR             
1819 06 - HASTE DE FIXAÇAO DA LATERAL          
1794 07 - CONJ. CIL. MONTADO INFERIOR   
1820 08 - TAMPA TRASEIRA                 
205 09 - PROTEÇAO LATERAL DO CILINDRO       
1809 10 - LATERAL DIREITA 390X514   
3416 11 - PINO MANCAL
1812 12 - CONJ. MANCAL DIREITO      
216 13 - ESPACIADOR 08X18.5         
719 14 - CORRENTE 1/2X1/8 - 0.42CM   
202 15 - ENGRENAGEM TRANSMISSÃO F 18  
1055 16 - ENGRENAGEM  C/ ENCAIXE         
22 17 - ROLAMEMTO 6002 ZZ                             
197 18 - MOLA ESTICADOR DE CORRENTE 
199 19 - ESTICADOR DA CORRENTE 90MM         
1815 20 - ESPACIADOR 17X11.5            
198 21 - MOLA ABERT. CIL. - LONA FREIO  
201 22 - ENGRENAGEM TRANSMISSÃO F 17   
1814 23 - MANCAL REG. ABERT. DIREITO             
214 24 - MANCAL EXENTRICO DIREITO              
375 25 - PÉ DE BORRACHA        
185 26 - MOLA DO FREIO
374 27 - LONA DE FREIO( MEIA LUA)  
1827 28 - DISCO DE FREIO                
1811 29 - TAMPA LATERAL DIREITA   
204 30 - ALAVANCA DE ABERTURA 
2499 31 - CHAVE LIGA DESL. 15A      
3914 31 - CHAVE L/D
1790 32 - CONJ. CIL. MONTADO SUPERIOR  
210 33 - EIXO REG. ABERTURA
1829 34 - CONJ.FIXADOR DO RASPADOR 20X34 
711 35 - PALHETA DE NAYLON       
1817 36 - SUPORTE DO MOTOR      

CODIGO DESCRIÇÃO DA PEÇA

212 37 - POLIA DO MOTOR             

1 38 - MOTOR MONO P4 110/220 - 220V

1824 39 - CONJ. BANDEJA INFERIOR INOX            

372 40 - MOLA RASPADOR CL 300       

633 41 - CORREIA Z 625                  

22 42 - ROLAMENTO  6002  ZZ

545 43 - ENGRENAGEN PINHÀO Z 14C/ CH          

1807 44 - EIXO POLIA CL 300                 

970 45 - ANEL ELASTICO I 32          

1798 46 - LATERAL ESQUERDA           

1801 47 - CONJ. MANCAL ESQUERDO     

19 48 - ROLAMENTO 6204 zz- MANCAL D/E     

218 49 - ESPACIADOR 16MM    F 19 CIL. SUP.

3129 50 - ENGRENAGEM Z 40            

590 51 - ROALMENTO 6003 ZZ                             

1802 52 - MANCAL REG. DE ABERT. ESQUERDA

215 53 - MANCAL EXENTRICO ESQUERDO          

1805 54 - CONJ. ENGR .TRANSM. ESQUERDA 

3418 55 - POLIA DE FERRO LISA F 40 - 153MM

17 ROLAMENTO 6000ZZ

410 BANDEJA INOX

880 CONJ. MOEDOR CARNE BOCAL 08

405 FACA CRUZETA B- 08

402 CHAPA CARNE B- 08

529 MANIPULO 60X3X1/4

2450 ROLO DE PVC

211 EIXO ENGREN. PINHÃO CL 300

213 CONJUNTO RASPADOR

1799 CONJ. LATERAL ESQUERDA

1808 CONJ. LATERAL DIREITA

1803 LATERAL ESQ. MENOR



040302

35

37
36

29

32
33

34

06

06 07

05

39

35

4542

444341 42

54

51 5352 4647

48
49

50

55
45

01

30
26

25

27

28

15

22

23

20
1816

17

14131211

1009

08

06

38 31

17

21

19

24

40


